5

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2022                                                                                                       №488
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 13.08.2021 №921 «Об утверждении

перечня документов, необходимых

для предоставления жилого помещения

муниципального жилищного фонда

коммерческого использования

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска      от 13.08.2021 №921 «Об утверждении перечня документов, необходимых              для предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Ханты-Мансийска» изменения, изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска
                                                                 М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
 от 20.05.2022 №488
Перечень

документов, необходимых для предоставления жилого

помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Ханты-Мансийска

(далее – Перечень)

1.Рассмотрение вопроса о предоставлении гражданину жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, за исключением граждан, указанных в абзаце двенадцатом части 1 статьи 19 Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города                          Ханты-Мансийска, утвержденного решением Думы города                           Ханты-Мансийска от 25.11.2011 №131 (далее – Положение), осуществляется на основании следующих документов:

1.1.Заявление о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города                              Ханты-Мансийска, подписанное заявителем и всеми совершеннолетними членами семьи заявителя.

1.2.Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (представителя заявителя) и членов его семьи.

1.3.Доверенность (в случае представления интересов заявителя                     и(или) членов его семьи представителем).

1.4.Сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния (о рождении, заключении (расторжении) брака, перемене имени заявителя и(или) членов его семьи).

1.5.Копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его семьи, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод                 на русский язык (свидетельство о рождении, свидетельство о перемене имени (при наличии), свидетельство о заключении брака, свидетельство               о расторжении брака, свидетельство об усыновлении, в случае если актовая запись о рождении ребенка не изменялась (в случае усыновления), а также свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при наличии).

1.6.Сведения о трудовой деятельности (для заявителей, указанных              в абзацах втором-четвертом, седьмом, тринадцатом, четырнадцатом            части 1 статьи 19 Положения).

1.7.Сведения о назначение трудовой пенсии по старости                             (для заявителей, указанных в абзаце пятом части 1 статьи 19 Положения, получающих трудовую пенсию по старости).

1.8.Копия документа, подтверждающего назначение пенсии                          за выслугу лет (для заявителей, указанных в абзаце пятом части 1 статьи 19 Положения, получающих пенсию за выслугу лет).

1.9.Ходатайство руководства учреждения, предприятия, хозяйственного общества о предоставлении жилого помещения                           (для заявителей, указанных в абзацах втором-четвертом, седьмом, тринадцатом, четырнадцатом части 1 статьи 19 Положения).

1.10.Выписка из лицевого счета об оплате коммунальных услуг                   за период не менее 4 месяцев до даты обращения (для заявителей, указанных в абзаце шестом части 1 статьи 19 Положения).

1.11.Копия документа, подтверждающего наличие у гражданина инвалидности первой или второй группы (для заявителей, указанных                   в абзаце пятнадцатом части 1 статьи 19 Положения).

1.12.Сведения о заболевании заявителя и(или) членов его семьи, установленном приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 №987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире», при которых невозможно совместное проживание граждан в одном жилом помещении (при наличии заболевания).

1.13.Сведения о регистрации гражданина по месту жительства                      в городе Ханты-Мансийске в течение последних 10 лет в случае, если                 не подтверждено паспортом (для заявителей, указанных в абзаце пятом части 1 статьи 19 Положения).

1.14.Сведения органов опеки и попечительства (для заявителей, указанных в абзаце шестнадцатом части 1 статьи 19 Положения):

о необеспеченности заявителя жилым помещением по договору найма специализированного жилого помещения в соответствии                             со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ                                   «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот                     и детей, оставшихся без попечения родителей»;

об отнесении граждан к категории дети-сироты, дети, оставшиеся  без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

1.15.Сведения о наличии или об отсутствии на территории города Ханты-Мансийска в собственности жилого помещения у заявителя                        и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае                его изменения (сведения о правах, зарегистрированных до 15.07.1998).

1.16.Сведения из Единого государственного реестра недвижимости  о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) объекты недвижимости на территории города Ханты-Мансийска у заявителя                      и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае             его изменения.

1.17.Сведения о признании (непризнании) жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного жилого дома, в котором находится жилое помещение, в установленном порядке аварийным                            и подлежащим сносу или реконструкции (для заявителей, указанных                 в абзаце одиннадцатом части 1 статьи 19 Положения).

1.18.Сведения о проведении лабораторных исследований в части содержания потенциально опасных для человека химических веществ (фенол и формальдегид) в воздухе и в строительных материалах, ограждающих конструкции дома (для заявителей, указанных в абзаце десятом части 1 статьи 19 Положения).

1.19.Сведения о наличии или отсутствии у заявителя и членов                    его семьи на территории города Ханты-Мансийска жилых помещений жилищного фонда социального использования, жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда города Ханты-Мансийска, в том числе на ранее существовавшее имя                   в случае его изменения, и(или) права пользования указанными жилыми помещениями в качестве члена семьи нанимателя жилого помещения,                       с указанием технических характеристик жилого помещения и числа граждан, имеющих право пользования жилым помещением.

1.20.Сведения о наличии или отсутствии у заявителя и членов                  его семьи на территории города Ханты-Мансийска жилых помещений жилищного фонда социального использования, жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда Российской Федерации, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения, и(или) права пользования указанными жилыми помещениями в качестве члена семьи нанимателя жилого помещения,                    с указанием технических характеристик жилого помещения и числа граждан, имеющих право пользования жилым помещением.

1.21.Сведения о наличии или отсутствии у заявителя и членов                его семьи на территории города Ханты-Мансийска жилых помещений жилищного фонда социального использования, жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения, и(или) права пользования указанными жилыми помещениями в качестве члена семьи нанимателя жилого помещения, с указанием технических характеристик жилого помещения и числа граждан, имеющих право пользования жилым помещением.

1.22.Сведения о наличии или отсутствии у заявителя и членов                  его семьи на территории города Ханты-Мансийска жилых помещений жилищного фонда социального использования, жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда Ханты-Мансийского района, в том числе на ранее существовавшее                   имя в случае его изменения, и(или) права пользования указанными жилыми помещениями в качестве члена семьи нанимателя жилого помещения, с указанием технических характеристик жилого помещения                 и числа граждан, имеющих право пользования жилым помещением.

1.23.Сведения о наличии жилого помещения, находящегося                           в пользовании заявителя, в реестре муниципального имущества города Ханты-Мансийска (для заявителей, указанных в абзаце шестом части 1 статьи 19 Положения).

2.Документы, указанные в подпунктах 1.1-1.3, 1.5, 1.8-1.12 пункта 1 настоящего Перечня, представляются заявителем в Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Департамент) самостоятельно.

3.Сведения, указанные в подпунктах 1.4, 1.6, 1.7, 1.13-1.16, 1.18,            1.20-1.22 пункта 1 настоящего Перечня, запрашиваются Департаментом самостоятельно или заявитель вправе представить их по собственной инициативе.

4.Сведения, указанные в подпунктах 1.17, 1.19, 1.23 пункта 1 настоящего Перечня, оформляются Департаментом или заявитель вправе представить их по собственной инициативе.

5.Копии документов, указанные в подпунктах 1.2, 1.5, 1.8, 1.11, 1.12 пункта 1 настоящего Перечня, представляются вместе с оригиналами              для удостоверения их идентичности (о чем специалистом Департамента, ответственным за прием и регистрацию заявления, делается отметка), после чего оригиналы документов возвращаются заявителю.